上海市崇明区经济委员会文件

沪崇经〔2024〕31号
 关于开展2024年崇明区区级企业

技术中心评价工作的通知

相关单位、企业：

为贯彻实施创新驱动发展战略，强化企业技术创新的主体地位，根据《崇明区企业技术中心管理办法》（沪崇经规〔2022〕2号），拟对已认定的本区区级企业技术中心开展2年一次的评价工作，现将有关事项通知如下：

一、评价范围
2022年以前认定为崇明区区级企业技术中心的企业（不包括2022年认定企业）。

二、评价结果

本区区级企业技术中心评价结果分为优秀、良好、基本合格、不合格。

1.评价得分90分（含）及以上为优秀（可免于下一次评价）；

2.评价得分65分（含）至90分（不含）为良好；

3.评价得分60分（含）至65分（不含）为基本合格；

4.评价得分低于60分为不合格。

评价结果不合格的企业技术中心，由区经委会同相关部门撤销其认定资格；评价结果基本合格的企业技术中心，由区经委负责督促并指导整改。

三、评价材料要求

1.2024年崇明区企业技术中心评价工作申请报告（附件1）；

2.2024年度崇明区企业技术中心评价数据表及附表（附件2）;
3.企业法人营业执照（复印件）；
4.2023年度企业所得税年度纳税申报表（税务部门的）；

5.2023年度统计局的企业研究开发项目情况（107-1表）、2023年度企业研究开发活动及相关情况（107-2表）；

6.前三年度内企业通过自主研发获取的知识产权证明件（不少于3件）；

7.企业承诺书（附件3）。
四、申报办法
各乡镇、集团（园区）是区级企业技术中心工作的主管部门，负责组织2022年以前区级企业技术中心企业（附件4）通过网上和书面方式进行评价材料报送。凡未在规定时间内按要求完成评价材料报送的企业，将根据《崇明区企业技术中心管理办法》规定，撤销区级企业技术中心资格。
1.申报时间：2024年9月20日至10月25日。
2.网上报送：请企业将评价申请报告、评价数据表等申报材料电子版发送至邮箱：397200312@qq.com，并在规定时间内提交。
3.书面报送：申报材料经所在乡镇、集团（园区）初审同意并盖章后，企业要在10月底前将申报表、企业法人营业执照、企业承诺书及其他证明纸质材料装订成册，一式二份报送区经委产业发展科，联系人：蔡栩崭，电话：59611834。
附件：1.2024年崇明区企业技术中心评价工作申请报告；

2.崇明区区级企业技术中心评价数据表及附表；

3.企业承诺书；

          4.2022年以前崇明区区级企业技术中心名单。
               上海市崇明区经济委员会
              2024年9月18日
附件1
2024年崇明区企业技术中心评价工作

申请报告
单位名称：                      （加盖公章）
主管部门：                      （加盖公章）
    申请日期：
崇明区经济委员会印制
2024年9月
	企业名称

	法人代表

	经营地址

	主管部门

	所属行业

	企业性质

	邮政编码

	技术负责人

	电  话

	手   机

	联系人

	电  话

	手   机

	2023年技术中心

人员数

	其中：大专以上

	其中：中级以上职称

	2023年主营

业务收入
	         （万元）
	2023年研发投入
	     （万元）

	拥有技术开发
设备原值
	         （万元）
	2023年研发投入占主营业务收入的比例
	        （%）

	是否市高新技术企业、市专精特新、创新型企业

	国家、市级政府颁发的其他荣誉

	2021年以来企业知识产权情况
	共计授权     件，其中：
	其它知识产权

	发明专利
	实用新型
专利
	外观专利

	件
	件
	件

	企
业
经
营
状
况
	年份
	产值  (万元)
	主营业务收入(万元)
	税收
总额
(万元)
	利润(万元)
	研发

投入

(万元)
	研发投入占主营收入的比例（%）
	新产品
产值率
（%）
	银行信用等级

	2021

	2022

	2023

	企业技术中心建设现状及技术创新工作情况
1.企业技术中心组织机构、管理体制及运行机制
2.企业技术中心的技术开发人员数量、学历及分布
   开发机构人员总数：
   其中：大专    人、本科   人、硕士    人、博士    人；

   其中：高级职称  人、中级职称   人、初级职称   人、技术带头人：   人。

	姓名
	年龄
	专业
	专长
	主要贡献

	企业技术开发经费投入和使用情况

年份
自筹投入金额（万元）
占生产产品销售额比例（%）
开发项目
及主要用途
2021
2022
2023
2021年以来企业技术中心工作情况和下一步打算

三年以来企业生产经营情况（企业概况、成立时间、主营产品、市场占有率、质量认证、技术创新等情况）
企业技术中心建设运行、产学研合作、主要创新成果、核心技术、自主知识产权和研发项目等情况，重点介绍相关技术成果对企业核心产品研发、核心竞争力提升的支撑作用，以及取得的经济社会效益

三年以来企业获得的主要荣誉称号和科技成果等情况

4.三年以来企业研究开发手段与基础设施状况
（1）研究开发用房建筑面积和开发手段及设施等情况
（2）中试车间建筑面积和主要试验装置及中试条件
（3）用于研究开发的主要仪器设备情况
5.下一步企业技术中心工作打算。

（1）主要工作目标、中长期发展规划
（2）企业技术开发经费投入计划、激励机制和主要措施等情况

（3）拟与国内外科技资源、院校的合作情况（重点是产学研情况）
其它需说明的问题

	申请单位意见：

负责人：          盖  章：
年    月    日

	乡镇、集团（园区）意见：

负责人：          盖  章：

年    月    日

	崇明区企业技术中心评价工作组意见：
负责人：           盖  章：
年    月    日

附件2

崇明区区级企业技术中心评价数据表
	企业名称

	通讯地址

	下属企业数量

	主营业务

	统计行业代码

	技术中心负责人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	电子邮件

	年度报告
	2023年度

	序号
	指标名称
	单位
	数据值

	1
	主营业务收入
	千元

	2
	研究开发经费支出
	千元

	3
	研究开发人员数
	人

	4
	企业职工总数
	人

	5
	技术中心高层次研发人数
	人

	6
	来技术中心从事研发工作的外部专家工作时间
	人月

	7
	企业对外合作项目数
	项

	8
	其中：长三角区域合作项目数
	项

	9
	基础研究和应用研究项目数
	项

	10
	拥有经认证的研发平台、实验室和检测机构数
	个

	11
	企业研究开发仪器设备原值及研发用软件购置费
	千元

	12
	技术中心在境外设立的研发机构数
	个

	13
	技术中心与其他组织合办研发机构数
	个

	14
	企业拥有的全部Ⅰ类知识产权数
	件

	15
	其中：全部国际专利数
	件

	16
	企业拥有高质量专利数
	件

	17
	当年被受理的Ⅰ类知识产权申请数
	件

	18
	其中：当年被受理的 PCT 专利申请数
	件

	19
	最近三年主持和参加制定的标准数（建筑业包 括工法数）
	项

	20
	新产品销售收入
	千元

	21
	新产品销售利润
	千元

	22
	利润总额
	千元

	23
	近两年承担国家和省市专项数
	项

	24
	近两年获国家、省（市）部级或行业奖励数
	项

填写说明：
1.企业名称：参评企业需在此表上加盖公章，填写企业名称需与企业公章一致。

2.统计行业代码：对照《国民经济行业分类与代码（GB/T4754-2017）》，填写企业主营业务对应的统计 “ 大类”（ 二位码）编号，如主营业务为 “农副食品加工业”的企业，填写 “ 13”。
3.表格中的指标均指2023年度企业对应指标。

附表1
2023年企业技术中心中级职称以上人员信息表
	序号
	姓名
	出生
年月
	学历
	工作单位
	工作部门
	职称职务
	技术领域
	专家类型
	在本企业工作时间（年）
	手机
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

说明：企业需提供复印件，表中人员包括企业外聘的中级职称以上人员。
附表2
2021年以来企业拥有的知识产权信息表
	序号
	知识产权名称
	类型
	申请国别
	专利号

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

说明：企业需提供知识产权证书复印件。
附件3

企业承诺书
我公司郑重承诺，申请的2024年崇明区企业技术中心评价工作申报所提交的申报材料是真实、准确、可靠的。我公司对其真实性负全部责任。
特此承诺。
                   企业：         （盖章）
                  法人代表签字：
                  日期：
附件4

2022年以前崇明区区级企业技术中心名单

	序号
	企业名称
	认定时间
	所属行业
	注册地

	1
	上海汇达招牌制作有限公司
	2019
	店招灯箱设计制作
	堡镇

	2
	上海思栈网络科技有限公司
	2020
	软件信息服务
	堡镇

	3
	安吉智能物联技术有限公司
	2021
	交通运输仓储和邮政业
	堡镇

	4
	上海裕生企业发展有限公司
	2014
	电子
	陈家镇

	5
	上海昂盛智能工程股份有限公司
	2017
	计算机辅助工程
	陈家镇

	6
	上海电气船研环保技术有限公司
	2019
	水利、环境和公共设施管理业
	陈家镇

	7
	上海天和制药机械有限公司
	2019
	机械制造
	陈家镇

	8
	上海向明轴承有限公司
	2013
	机械制造
	城桥镇

	9
	上海光辉仪器仪表有限公司
	2015
	装备制造
	城桥镇

	10
	上海莘阳新能源科技股份有限公司
	2019
	管道和设备安装
	城桥镇

	11
	上海多融科技发展有限公司
	2019
	软件信息服务
	城桥镇

	12
	上海灿谷投资管理咨询服务有限公司
	2020
	软件信息服务
	城桥镇

	13
	上海深圳奥雅园林设计有限公司
	2020
	风景园林设计
	城桥镇

	14
	上海金安泰建筑安装工程有限公司
	2020
	建筑业
	城桥镇

	15
	上海友海建设工程有限公司
	2021
	建筑业
	城桥镇

	16
	上海盾牌矿筛有限公司
	2013
	机械制造
	东平镇

	17
	上海中荷环保有限公司
	2016
	固废处理设备
	富盛开发区

	18
	上海阿勒法船舶设备有限公司
	2018
	装备制造
	富盛开发区

	19
	上海新业锅炉高科技有限公司
	2013
	机械制造
	工业园区

	20
	上海嘉仕久企业发展有限公司
	2013
	汽车零部件
	工业园区

	21
	上海永利输送系统有限公司
	2013
	塑料加工
	工业园区

	22
	上海运良企业发展有限公司
	2014
	金属加工
	工业园区

	23
	上海群力橡塑制品有限公司
	2014
	橡塑、橡胶
	工业园区

	24
	上海耀通电子仪表有限公司
	2021
	汽车零部件
	工业园区

	25
	合美惠电子商务有限公司
	2020
	软件信息服务
	横沙乡

	26
	上海大通自控设备有限公司
	2013
	机械制造
	建设镇

	27
	上海澄美信息服务有限公司
	2016
	软件信息服务
	绿华镇

	28
	上海乾天厨房用具有限公司
	2014
	金属制品业
	庙镇

	29
	茂盟（上海）工程技术股份有限公司
	2019
	建筑工程
	庙镇

	30
	上海中彦信息科技股份有限公司
	2015
	软件信息服务
	生态旅游集团

	31
	上海白兔织布有限公司
	2021
	产业用纺织制成品制造
	竖新镇

	32
	上海妙文会展服务有限公司
	2021
	公共建筑装饰
	向化镇

	33
	上海奇成医药科技有限公司
	2015
	生物医药
	新村乡

	34
	上海冠华节能厨具有限公司
	2018
	金属制品
	新村乡

	35
	上海力睿精密金属有限公司
	2019
	金属加工
	新河镇

	36
	上海沪东造船油嘴油泵有限公司
	2015
	装备制造
	长兴基地

	37
	上海江南长兴造船有限责任公司
	2017
	金属船舶制造
	长兴基地

	38
	上海东鼎钢结构有限公司
	2019
	船舶
	长兴基地

	39
	上海臻客信息技术服务有限公司
	2021
	信息技术服务
	长兴镇

	40
	上海汉朔信息科技有限公司
	2021
	软件信息服务
	长兴镇

	41
	上海冠甲电子有限公司
	2018
	办公用品制造
	中兴镇

上海市崇明区经济委员会办公室         2024年9月18日印发